
číslo smlouvy dodavatele: C/043/20/GŘ/RS 

Dohoda o ukončení Smlouvy o provedení služby na 
úschovu, údržbu a provozování čerpací techniky pro 

stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP" ve 
znění dodatků č. 1 a 2 

Smluvní strany: 

1) Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace

se sídlem Kundratka 19, 180 00 Praha 8 - Libeň

IČO: 70889660

I 1::• •• 1

zastoupená Mgr. Tomášem Stařeckým, ředitelem 

(dále jen „objednatel") 

a 

2) Pražská vodohospodářská společnost a.s.

se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 25656112

DIČ: 25656112

Mgr. Martinem Velíkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „dodavatel {/) 

(objednatel a dodavatel dále společně jen „smluvní strany {/) 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na znění této 

DOHODY O UKONČENÍ 

Smlouvy o provedení služby na úschovu, údržbu a provozování čerpací techniky pro stavbu 

{/Protipovodňová opatření na ochranu HMP" ve znění dodatků č. 1 a 2 

(dále jen „dohoda o ukončení{/). 

1/3 



Preambule 

1) Smluvní strany uzavřely dne 23. 11. 2016 Smlouvu o provedení služby na úschovu, údržbu
a provozování čerpací techniky pro stavbu „Protipovodňová opatření na ochranu HMP", jejíž
předmět a některé smluvní podmínky následně upravily dodatky č. 1 a 2 (dále jen „Smlouva").

Předmětem Smlouvy bylo zajištění úschovy, údržby, provozuschopnosti a provozování čerpací
techniky (protipovodňového zařízení, dále jen „čerpací technika") pro období v délce 12 měsíců
ode dne nabytí účinnosti Smlouvy za podmínek dohodnutých Smlouvou. Následně byla účinnost

Smlouvy v ní dohodnutým mechanismem opakovaně prodloužena vždy na období dalších

12 měsíců.
2) Jelikož si smluvní strany dále nepřejí být Smlouvou vázány, sjednávají prostřednictvím této

dohody o ukončení její ukončení.

Čl. I 

1) Smluvní strany se dohodly, že účinnost Smlouvy bude postupně ukončována ve vztahu
k jednotlivým službám ve smyslu čl. I odst. 2 písm. a) až e) Smlouvy (dále jen „služby"), jejichž
poskytování dodavatel pro objednatele na základě Smlouvy zajišťuje. Objednatel písemným
oznámením (dále jen „Oznámení") určí datum a konkrétní službu či služby tvořící předmět
Smlouvy s odkazem na příslušné písmeno čl. I odst. 2 Smlouvy, které mají být ukončeny.
Oznámení objednatele a navazující ukončování jednotlivých služeb bude navázáno na uzavření
nového smluvního vztahu k poskytování těchto služeb.

2) Datem uvedeným v Oznámení zaniká povinnost dodavatele poskytovat objednateli v Oznámení

uvedenou službu či služby a objednateli zaniká povinnost tuto službu či služby dodavateli hradit.
Datem uvedeným v Oznámení, které objednatel určí jako den ukončení poskytování poslední
ze služeb uvedených v čl. I odst. 2 písm. a) až e) Smlouvy, Smlouva jako celek zaniká.

3) Dodavatel je nejpozději ke dni ukončení činnosti dle čl. I odst. 2 písm. a) Smlouvy (tj. úschovy
čerpací techniky) povinen v souladu s čl. VI odst. 5 Smlouvy protokolárně předat objednateli

veškerou čerpací techniku a její příslušenství, a to včetně veškeré technické a jiné dokumentace
a včetně jakýchkoli jiných movitých či nemovitých věcí, které má dodavatel z titulu této Smlouvy
v držení, nejsou-li tyto věci nezbytné pro poskytování dalších služeb dle Smlouvy. Dodavatel je

dále povinen nejpozději v den ukončení Smlouvy jako celku předat objednateli 1 stejnopis
provozního deníku ve smyslu čl. VII odst. 10 Smlouvy, výroční zprávu ve smyslu čl. VII odst. 15
Smlouvy a jakékoli zbývající movité či nemovité věci, které měl z titulu Smlouvy v držení.

4) Objednatel je oprávněn písemným oznámením jednostranně určit osobu, které bude čerpací
technika s příslušenstvím včetně technické a jiné dokumentace, provozního deníku, výroční

zprávy a dalších věcí ve smyslu předchozího odstavce předána.

5) Dojde-li k postupnému ukončování jednotlivých služeb, jsou smluvní strany povinny ke dni
ukončení jednotlivých služeb vypořádat vzájemné finanční a jiné závazky plynoucí ze Smlouvy
ve vztahu k ukončované službě (zejm. úhrada objednatele za konkrétní ukončované služby
poskytnuté dodavatelem či na jeho účet na základě Smlouvy).

6) V případě ukončení služeb dle čl. I odst. 2 písm. d) a e) Smlouvy jsou smluvní strany povinny
nejpozději ke dni ukončení poskytování těchto služeb vypořádat své finanční závazky v souladu
s čl. Ill odst. 7 Smlouvy.

7) Objednatel k datu ukončení dílčí služby uhradí dodavateli poměrnou měsíční část z celkové výše

roční ceny za ukončovanou službu dle této dohody o ukončení. V případě, že poskytování dílčí
služby nebude ukončeno k poslednímu dni kalendářního měsíce, bude příslušný daňový doklad

2/3 



(faktura) za poslední kalendářní měsíc vystaven na poměrnou částku za období od prvního dne 

příslušného kalendářního měsíce do dne ukončení poskytování příslušné služby. 

8) Nebudou-li všechny či některá ze služeb ukončeny k 31. 12. 2020, zaniká Smlouva jako celek

automaticky k tomuto dni. Ostatní ustanovení této dohody o ukončení se použijí obdobně.

Čl. li 

1) Tato dohoda o ukončení se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2) Tato dohoda o ukončení představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této dohody

o ukončení.

3) Tato dohoda o ukončení nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

4) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody o ukončení v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí

dodavatel.

5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě o ukončení nepovažují za své

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, a udělují svolení s uveřejněním této dohody o ukončení jako celku, a to

včetně zveřejnění způsobem umožňujícím neomezený dálkový přístup bez dalších podmínek.

6) Tato dohoda o ukončení je vyhotovena v I stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení.

3/3 




